bratum triduanum jejunium, invocata primitus Spiritus 
Sancti gratia, testes juratos; tarn religiosos, quam secu- 
lares; tarn clericos, quam laicos; tarn viros, quam mulieres, 
super virtute signorum quae facta sunt, praestito prifis Sacra¬ 
mento diligentissime examinaverunt: quorum attestationes 
fideliter in scripturam redactas, sub sigillis suis, clausas, 
domino papae transmiserunt; adjicientes insuper de vita 
et conversatione ejus, et fama vulgata audita testimonia: 
ubi, dum per quatriduum morarentur aperta, et divinitus 
veritas, quam quaerebant per quoddam insigne miraculum, 
ad sepulchrum sancti tunc factum, de curato juvene quodam, 
jugem capitis rotationem, et vicariam mentis alienationem, 
per angustia morbi patiente : qui non multo post, ad hoc 
testificandum Romam missus, sanus perrexit, sanusque 
repedavit. Nam missi sunt illico Romam quinque cano¬ 
nici sacerdotes, et sex laici seculares, quorum quidam, per 
merita sancti a suis incommodis fuerant liberati: quidam 
illorum et aliorum interfuerant curationibus, ut quod antea 
fuerat per literas domino papae suggestum, modo per vivam 
praesentium vocem fieret indubitatum. 

Pergunt igitur dicti nuncii, alacres, itinera sua de Dei 
et sancti, propter quem ierant confisi suffragiis; maxime 
cum laeta quaedam sonmia, et ante profectionem suam, et 
in profectione, visa, et itineris prosperitatem, et negotiorum 
perfectionem sibi promisissent: et non cum magna difficul- 
tate venientes quo tetenderant; licet Sathanas, vel ad 
modicum iter eorum impedire conaretur, secundo kal. Ja¬ 
nuarii venerunt Romam, et quarto nonas ejusdem, Anag- 
niam, ubi tunc forte dominus papa morabatur. Tantam 
autem dedit eis Dominus gratiam in oculis summi pontifi- 
cis et cardinalium, quod decimo die adventus sui, impetratis 
gauderentpostulationibus: habitonamque coram apostolico 
inter cardinales super hiis deliberative tractatu; inspectis- 
que testimoniis quae attulerant, et juratis testibus qui vene- 
rant, et diligenter examinatis, cum maxima in omnibus 
inveniretur concordia, et pro humana ratione rem debere 
perfici potuisset judicari: placuit tamen divinae dispositioni 
suam enodare eensuram, et ipsi domino papae divinum 
consilium super hiis flagitanti, quaesitae rei taliter innotuit 
veritatem, Nocte quadam, infra decern dies illos, post 
adventum eorum ad curiam, jacuit plus solito dominus 
papa pervigil in lecto, et ccepit secum cogitare de S. Gile- 
berti, quam petebatur, canonizatione; rogavitque Deum, 
ut ei aliquo indicio revelare dignaretur, quid esset inde 
acturus, et si id foret agendum, suum largiretur auxilium. 
Intercepit illico somnus cogitationem; et in somnis talis 
visio apparuit. Vidit prae oculis turrim ingentem et emi- 
nentem; in quam volens ingredi, manibus constipantium, 
ex more, introductus est; invenitque in ea lectum, stratum, 
et ornatum pulcherrimum; et circa lectum cortinam sericam 
et preciosam appensam, sanctorumque iconiis insignitam. 

Admiratus decorem et splendorem cortinae, quia talem 
circa lectum suum, cum esset serica, non haberet; nitebatur 
ad se earn trahere, et ccepit quasi suere, ut illam super suum 
grabatum adaptaret: interim divertentes in aliam cameram, 
quae prope videbatur, et reversus quaesivit secum attentifis, 
quidnam esset acturus de negotio canonicorum de Semping¬ 
ham, et de canonizatione sancti illius, quam petebant. 
Vox ergo de sursum lapsa est, dicens ad eum, “ Michael 
Archangelus erit adjutor tuus in illo negotio.” Experge- 
factus summus pontifex, de tanta et tam manifesta revela- 
tione exhilaratus, intellexit apud divinum arbitrium illud 
perfectum esse negotium, et a se apud homines esse perfi- 
ciendum; statimque specialem orationem de eo composuit, 
quam et secretam et postcommunionem, quas postea edidit, 
decrevit in coinmemorationem ipsius esse dicendas. Oratio 
autem haec est, Plenam in nobis, &c. Secreta, Accepta sit 
tibi, &c. Postcommunio, Quod ad te Domine, &c. Porro 
vir cautissimus omni certitudine fieri volens suffultus, 
interpretationem somnii quaesivit a viro quodam sanctissimo 
et eruditissimo, abbate Reinero, qui solitariam in montibus 
agens vitam, praenota sanctitate et scientia, tam papae quam 
toti ecclesiae habebatur venerandus. Hunc ergo ascitum 
jussit dominus apostolicus de somnio cogitare, et significa- 
tionem illius enodare. Cui ille, spiritu Joseph, sive Daniel 
repletus. “Nonest,” inquit, “ diu super hoc cogitandum, 
quoniam sonmium et interpretatio ejus manifesta sunt. 
Turris enim alta et eminens, quam vidisti, papalis est excel- 
lentia; in quam, ut volebas, ab aliis esse delatus; quoniam 
non tu earn arripuisti sed alii te ad illam elegerunt: lectus 
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ornatus, conscientia est munda, in qua velut in lecto pau- 
sandum, juxta illud Psalmist®, Lectum meum lacrymis meis 
rigabo. Cortina circa lectum, ymagines habens sanctorum, 
commemoratio est sanctorum, quae ornat conscientiam; dum 
corde et opere eorum retinetur memoria. Suere coepisti in 
eo, dum de hoc sancto, de quo agitur, tractasti; qui et meo 
judicio inter sanctos deinceps est commemorandus. Quod 
petisti vigilans, dormiens postulasti, et annuit Deus voto 
tuo, dum Michael Archangelus promittitur tibi adjutor, nec 
immerito; Michael enim praepositus est Paradysi, et prin- 
ceps constitutus a Deo super omnes animas suscipiendas; 
qui et hanc sanctam animam inter sanctorum animas 
suscepit; et in ilia superna curia spirituum beatorum, cui 
praesidet Michael, decretum est, et istum nomine sancti, et 
honore debere amodo censeri. Insue ergo ilium, ut dignus 
est, cortinae illi; id est sanctorum commemorationi adjunge.”